
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 
DECRETO N. 6 DEL 19-01-2022 

 

Oggetto: Disposizioni in merito all'individuazione di luogo di svolgimento delle 

sedute del Consiglio Comunale per particolari esigenze e circostanze 

speciali 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto il vigente Statuto comunale ed in particolare l’art. 4, rubricato “Territorio e sede comunale”, il quale al 
comma 3, così recita: “… Le adunanze degli organi elettivi collegiali si svolgono nella sede comunale. In casi del 
tutto eccezionali e per particolari esigenze, il Consiglio può riunirsi anche in luoghi diversi dalla propria sede. 
…”; 
 
Visto il vigente Regolamento del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari, ed in particolare l’art. 2, 
rubricato “Luogo delle riunioni”, il quale prevede che:  
“Le sedute del Consiglio Comunale si tengono nell’apposita sala del palazzo comunale; qualora circostanze 
speciali o di forza maggiore non consentano le riunioni nella sede consueta il Sindaco determina il luogo di 
riunione del Consiglio. Di ciò deve darsi notizia alla cittadinanza, da parte del Sindaco, mediante pubblici avvisi.  
In ogni caso il luogo di riunione non potrà mai essere fissato fuori del territorio del Comune.”; 
 

Dato atto che sono attualmente in corso i lavori di riqualificazione energetica della sala Consiliare e che, 
pertanto, la stessa non sarà accessibile per attività alcuna sino al termine dello svolgimento degli stessi;  
 

Dato atto pertanto che risulta necessario, viste le particolari esigenze e circostanze, provvedere 
all’individuazione di una sede da adibire, in via eccezionale, a luogo di riunione del Consiglio comunale, sino al 
momento in cui non sarà possibile utilizzare nuovamente la sede consueta, terminati i lavori predetti; 
 
Ritenuto di individuare tale luogo di riunione nella sala polifunzionale presso il “Centro Civico” di via XXIII 
giugno n. 2, che presenta idonei requisiti per l’utilizzo di cui si tratta; 
 

Visti:  
- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili, termine da ultimo, con decreto legge 24 dicembre 2021, prorogato al 
31 marzo 2022; 

- in generale i diversi provvedimenti nel tempo emanati dalle diverse Autorità competenti recanti recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ;  



Decreto n. 6 del registro particolare del 19-01-2022 Comune di Fossalta di Piave 
 

- il proprio decreto n. 4 del 24 febbraio 2021 recante disposizioni organizzative per lo svolgimento delle 
sedute collegiali in videoconferenza a causa dell’emergenza Coronavirus COVID-19 in attuazione del 
Decreto Legge 16 marzo 2020, n. 17, c.d. “Cura-Italia – Modifica al decreto sindacale n. 18 del 21/12/2020”; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
 

Richiamati il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento del Consiglio comunale e delle Commissioni 
consiliari; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al 
presente provvedimento;  
 

2) di determinare, in via eccezionale, per particolare esigenze correlate alla circostanza che la sala del palazzo 
comunale adibita a luogo di riunione del Consiglio comunale è attualmente interessata da lavori di 
riqualificazione energetica, dalla data odierna sino al completamento dei lavori di cui si tratta, una nuova 
sede per lo svolgimento delle sedute del Consiglio comunale, così individuata: 

 

- Sala polifunzionale presso il “Centro Civico” di via XXIII giugno n. 2; 
 

3) di dare atto che la medesima sala potrà altresì essere utilizzata per le riunioni delle Commissioni consiliari, 
ove necessario; 
 

4) di disporre che, ai sensi dell’art. 38, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, in occasione delle riunioni del 
consiglio vengano esposte all'esterno dell’edificio la bandiera della Repubblica italiana e quella dell'Unione 
europea per il tempo in cui questi esercita le proprie funzioni e attività;  

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;  
 

6) di dare comunicazione del presente provvedimento alla cittadinanza mediante avviso sul sito internet 
istituzionale e di inviare il presente decreto ai componenti della Giunta, del Consiglio comunale e al 
Segretario comunale;  
 

7) di dare comunicazione del presente decreto altresì a: 
 

- Prefettura di Venezia; 
- Distretto di Polizia Locale VE2-TV1; 
- Stazione Carabinieri di Noventa di Piave.  

 
 

IL SINDACO 

f.to Finotto Manrico 
 
 

 
 
 
 


